令和６年６月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和６年６月１３日（木）午後２時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、中村委員
大川事務局長ほか４人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和６年５月定例会議事録について

    標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 令和６年度山口県職員採用短大卒業程度試験の実施について

令和６年９月２９日（日）に実施する当該採用試験の実施要綱

について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第３号 令和６年度山口県職員採用高校卒業程度試験の実施について

令和６年９月２９日（日）に実施する当該採用試験の実施要綱

について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第４号 令和６年度山口県職員採用高校卒業程度（就職氷河期世代）

試験の実施について

令和６年８月２５日（日）に実施する当該採用試験の実施要綱

について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第５号 令和６年度山口県警察官採用（Ａ）試験（第２回）の実施

について

令和６年９月２２日（日）に実施する当該採用試験の実施要綱

について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第６号 令和６年度山口県警察官採用（Ｂ）試験（第２回）の実施

について

令和６年９月２２日（日）に実施する当該採用試験の実施要綱に

ついて、審議の結果、原案のとおり決定した。

第７号 令和６年度障害者を対象とした山口県職員採用選考の実施

について

令和６年１１月３日（日）に実施する当該採用選考の実施要綱

について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第８号 令和５年度採用候補者名簿からの削除について

職員の任用に関する規則に基づき、昨年度作成した名簿から採

用候補者を削除することについて、審議の結果、原案のとおり決

定した。

第９号 採用選考職の承認について

選考により採用する職の承認について、審議の結果、原案のとお

り決定した。

第 10号 職員の採用選考について

職員の採用選考について、審議の結果、原案のとおり決定した。

(2) 報告事項

ア 公益的法人等への派遣職員の派遣先団体における処遇等の状況
について

令和５年度における当該状況について報告を受けた。

イ 公益的法人等への派遣職員の復帰後の処遇等の状況について
令和５年度における当該状況について報告を受けた。

ウ 再任用及び任期の更新状況について

令和５年度における当該状況について報告を受けた。

エ 令和５年度会計年度任用職員採用選考結果の報告について
令和５年度における会計年度任用職員の選考結果について、報

告を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和６年７月１８日（木）午後２時から開催予定